



محمود خسروی وفا باید تصمیم بگیرد

علیه الناز رکابی؟

سجاد فیروزی؛ الناز رکابی، دختر سنگ‌نورد ایرانی که پس از حضور سال گذشته‌اش در رقابت‌های قهرمانی آسیا در سنول حسایی زیر ذره‌بین رفت، ماه‌های پیچیده‌ای را از سر گذراند. او سال گذشته و هم‌زمان با اعتراضات شکل گرفته، به عنوان نماینده ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا در سنول، بدون آنکه موهایش را ببوشاند شرکت کرد و از دیواره بالا رفت. انتشار فیلم و تصاویر مربوط به مسابقه نهایی الناز رکابی با واکنش‌های بسیاری همراه شد. در آن برهه این‌طور مطرح شد که او به دلیل حمایت از حقوق زنان در ایران چنین کاری کرده و شایعات عجیبی یکی پس از دیگری درباره‌اش شکل گرفت؛ اینکه به سفارت ایران در اقدام را سه‌وی توصیف کرد و گفت به دلیل آنکه فرصت کمی برای حضور در بازی فینال داشته، فراموش کرده است موهایش را ببوشاند. البته که آن استوری هم نتوانست بخشی از افکار عمومی را قانع کند. برخلاف ارزیابی‌های اولیه و طبق آنچه سفارت ایران در سننول گفته بود، رکابی به همراه دیگر اعضای تیم ملی سنگ‌نوردی ایران به تهران برگشت و اتفاقا مورد استقبال گسترده مردم قرار گرفت. در بدو ورود او در گفت‌وگو با یکی، دو دوربین تلویزیونی دوباره تاکید کرد که کارش سه‌وی بوده و قصدی نداشته است. با وجود این، رکابی سوار بر یک ون، در شرایطی که هوادارانش بیرون از فرودگاه برایش تونل زده و تشویقش می‌کردند، فرودگاه را ترک کرد.

فردای آن روز تصویری از دیدار الناز رکابی با حمید سجادی، وزیر ورزش، منتشر شد که آن تصاویر هم حواشی زیادی برای وزیر در پی داشت. امام جمعه مشهد از اینکه وزیر ورزش پذیرفته الناز رکابی را آن هم با آن سبک لباس پوشیدن ملاقات کند، حسایی به حمید سجادی تاخت، سجادی ولی از این گفت که حجاب رکابی در آن دیدار مشکلی نداشته و پای حرف‌هایش نشسته تا مشکلات این دختر ورزشکار را بشنود. البته بعدها مشخص شد تماس تلفنی توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک، با الناز رکابی مبنی بر اینکه برخورد مسئولان ایرانی یا او را شرح دهد، در چنین ملاقات‌هایی بی تأثیر نبوده است. حتی دیدار با وزیر ورزش هم در آن روزها نتوانست شایعات درباره رکابی را از بین ببرد؛ چراکه افراد زیادی در فضای مجازی ادعا کرده بودند رکابی بعد از دیدار با وزیر ورزش زندانی شده است. اینجا دیگر نوبت به محمود خسروی وفا، رئیس جدید کمیته ملی المپیک ایران رسید تا شایعات درباره بازداشت الناز رکابی را رد کند. او در یک مصاحبه

ویدئویی درباره چنین شایعه‌ای گفت: «الناز رکابی، ملی‌پوش رشته سنگ‌نوردی کشورمان زندان نبوده است و به همراه خانواده میهمان هتل کمیته ملی المپیک ایران بود…».

پس از آن حضور کوتاه در تهران، رکابی به همراه خانواده‌اش راهی شهرستان شد تا شایعات بعدی از جمله ممنوع‌الخروجی و بازداشت خانگی‌اش مطرح شود؛ مواردی که به قدر کافی مسئولان ورزش ایران را زیر ذره‌بین گذاشت. اندکی بعد سایت «اینساید دجیمز» با فاش‌کردن ملاقات محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی المپیک ایران، با توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک، از این نوشت که خسروی‌وفا شایعات درباره الناز رکابی را رد و تایید کرده که مانعی برای ادامه فعالیت ورزشی او ایجاد نخواهند کرد. در بخشی از آن گزارش آمده بود: «خسروی‌وفا اتفاق رخ‌داده درباره ماجرای الناز رکابی، دختر سنگ‌نورد ایرانی را که تبلیغات خبری و نگرانی‌های زیادی درباره امنیت این ورزشکار هم به‌وجود آورده بود، یک مسئله کوچک دانست». در ادامه نقل‌قولی از خسروی‌وفا در این زمینه منتشر شد. «با او (رکابی) صحبت کردم و گفتم که شما قطعا در ورزش استعداد زیادی دارید و باید این مسیر را ادامه دهید تا به المپیک پاریس راه پیدا کنید. شما (رکابی) به‌طورکامل حمایت کمیته ملی المپیک ایران را دارا هستید». این سایت برای جمع‌بندی همان مطلب هم این‌طور نوشت که «فدراسیون جهانی صعودهای ورزشی ادعا کرده که تضامینی دریافت شده تا رکابی پس از نشست مشترک خسروی‌وفا و باخ، درگیر هیچ مسئله‌ای نخواهد شد اما IFSC به نظارت بر وضعیت او ادامه خواهد داد و منتظر بازگشت او به سایر میادین بین‌المللی است». غیبت سریع الناز رکابی در کلاس‌های مربیگری انگلیس و البته تورنمنت‌های بین‌المللی، دوباره حساسیت‌ها را نسبت به تصمیم مسئولان ورزش ایران درباره الناز رکابی بیشتر کرد و این حساسیت سرانجام گریبان وزیر ورزش را گرفت تا او در فهرست تحریمی‌های اتحادیه اروپا قرار بگیرد. آن روزها اتحادیه اروپا بسته تحریمی جدیدی در ایران سکوت کنند و همچنین عرصه را به یکی نهاد را در لیست تحریم‌های خود قرار داده بود. در بین افرادی که از سوی این اتحادیه تحریم شدند، اسم حمید سجادی، وزیر ورزش ایران هم دیده می‌شد. اگرچه جزئیات زیادی از دلایل این تحریم به بیرون درز نکرد ولی خبرگزاری «آسوشیتدپرس» به نقل از منابعی، دو موضوع را دلیل تحریم وزیر ورزش ایران عنوان کرد؛ یکی اینکه ادعا شد حمید سجادی به ورزشکاران مطرح ایرانی فشار آورده که در ماجرای اعتراضات در ایران سکوت کنند و همچنین عرصه را به یکی از سنگ‌نوردان ایران که در رقابت‌های سنول، بدون حجاب شرکت داشته، تنگ کرده است. مشخصا اتحادیه اروپا با توجه به اتفاقاتی که برای الناز رکابی رخ داده بود، وزیر ورزش ایران را در فهرست تحریم قرار داد. البته این رویه در ادامه بهتر شد و الناز رکابی نه‌تنها توانست ماجرای ممنوع‌الخروجی‌اش را حل‌وفصل کند بلکه همین اواخر توانسته به‌عنوان نماینده ایران در سه تورنمنت بین‌المللی هم حاضر شود؛ اتفاقی که به نظر می‌رسید دلیلی بر پایان مشکلات احتمالی برای این دختر سنگ‌نورد ایرانی باشد. با وجود این اظهارات روز گذشته رضا زارعی، رئیس فدراسیون کوه‌نوردی و ورزش‌های صعودی، همه‌چیز را به هم ریخته

است. او در گفت‌وویی که با مهر داشته نه‌تنها تایید کرده که این اعزام‌ها و رفع مشکلات به دلیل فشار نهادهای خارجی بوده بلکه به این شایعه دامن زده که ممکن است کمیته ملی المپیک، با ریاست محمود خسروی‌وفا، دوباره الناز رکابی را در فهرست خط‌خورده‌ها قرار دهد و مانع از اعزام او به رقابت‌های آسیایی شود. رضا زارعی با اشاره به اقدام الناز رکابی در مسابقات سنول می‌گوید: «چالش و حاشیه‌ای درباره الناز رکابی مطرح نیست. او سال گذشته اقدامی را انجام داد که به صلاح ایران و محرومیتی برای او منظور نشد؛ چراکه کمیته بین‌المللی المپیک و فدراسیون جهانی کوه‌نوردی هم‌زمان پیگیر وضعیت او بودند. اگر برای الناز رکابی محرومیتی منظور می‌شد، ممکن بود باعث محرومیت و تعلیق ورزش کشور شود. الناز رکابی بعد از بازگشت از کره جنوبی مدتی دور از میادین بود اما برای اینکه به سازمان‌های جهانی ورزش اعلام شود که در ورزش ایران رفت و گذشت لازم وجود دارد، او به میادین بازگشت. اصلا با این ملی‌پوش با وجود اشتباهی که مرتکب شد، برخورد دور از انتظاری صورت نگرفت. کمابینه رکابی در یک سال گذشته در سه رویداد بین‌المللی هم شرکت کرده است».

این اظهارات در شرایطی صورت می‌گیرد که پیش از این از سوی مسئولان ورزشی ایران چنین اطلاع‌رسانی شده بود که شرایط او درک شده و قرار نیست خصومتی در بین باشد. اتفاقا با مرور همین بخش از صحبت‌های رضا زارعی حالا دوباره نگرانی‌ها درباره شرایط الناز رکابی برای ادامه دوران حرفه‌ای‌اش بیشتر شده، به‌ویژه اینکه او می‌گوید ممکن است کمیته ملی المپیک که پیش‌تر تضمین داده مشکلی برای این ورزشکار به وجود نمی‌آید، او را از فهرست تیم ملی خط بزند. زارعی دراین‌باره می‌گوید: «در فهرست اولیه فدراسیون به کمیته ملی المپیک اسامی هشت ورزشکار اعلام شده که شامل هشت سنگ‌نورد سرعت (سه نفر خانم و سه نفر آقا) و دو سنگ‌نورد کمباین (یک نفر خانم و یک نفر آقا) بود. نام رکابی هم در بخش کمباین بود. کمیته ملی المپیک اما هنوز نظر قطعی و نهایی را درباره این فهرست نداده است. اخیرا اعلام شده که در فهرست کاروان ایران ریزشی صورت می‌گیرد. به همین دلیل وضعیت هیچ‌یک از ورزشکارانمان برای بازی‌های آسیایی قطعی نیست از جمله الناز رکابی».

طبیعتا بیان‌کردن چنین اظهاراتی از سوی رئیس فدراسیون کوه‌نوری حکم یک گل به خودی مهم را دارد؛ او نه‌تنها پرده از این برداشته که به دلیل ترس از تعلیق و فشار فدراسیون جهانی تصمیم گرفته‌اند کارهای الناز رکابی را برای حضور مجدد در مسابقات فراهم کنند بلکه به طور عجیبی دوباره به این شایعه دامن زده که خطر حذف همچنان الناز رکابی را تهدید می‌کند؛ آن‌هم این‌بار از سوی محمود خسروی‌وفا که رودرو با توماس باخ درباره الناز رکابی صحبت کرده و ضمانت‌های لازم را داده است.

از اینجا به بعد توپ در زمین خسروی‌وفا است؛ او یا باید خطر تعلیق یکی از فدراسیون‌هایش را به جان بخرد یا اینکه با اعزام الناز رکابی به رقابت‌های آسیایی موافقت کند. ناگفته نپسندست هر تصمیمی بگیرد، ممکن است ناراحتی عده‌ای را به همراه داشته باشد؛ به‌ویژه ناراحتی جریان‌ی خاص که برخورد قهری و حذف ورزشکاران را بیش از همراهی با آنها می‌پسند.

شهریار مغانلو چه می‌شود؟ شاید این‌طور ارزیابی شود که شهریار مغانلو برای مدعی‌بودن در سه جبهه نیاز به ترکیبی قوی در همه خطوط دارد ولی واقعیت این است که بازیکنان تازه به خدمت گرفته، سخت نیمکت‌نشینی را قبول می‌کنند. از طرف دیگر بعید است مواریس بخواند هم‌زمان در ترکیبش از سه مهاجم استفاده کند. اینجاست که باید به شایعاتی که این روزها درباره آقای گل لیگ بیست‌ودوم مطرح شده بیشتر دقت کرد. آیا شهریار مغانلو قرار است از سپاهان جدا شود؟ شهریار هنوز یک فصل دیگر با زردپوشان قرارداد دارد و بدون صدور رضایت‌نامه نمی‌تواند اصفهان را ترک کند. در هفته‌های اخیر از علاقه پرسپولیس به بازگرداندن این مهاجم صحبت شده و حتی مغانلو با حضور در تلویزیون نشان داد که بدش نیست‌آید یکی در دیگر بیراهن پرسپولیس را به تن کند؛ اما مشکل اینجااست که سپاهان حاضر نمی‌شود یکی از بهترین مهاجمان لیگ را به یکی از جدی‌ترین رقبایش در مسیر قهرمانی بفروشد. درست است که آنها این روزها عیسی آل‌کنفر را از پرسپولیس گرفته‌اند ولی این موضوع به آن معنی نیست که قرار است اجازه دهند شهریار مسیر برعکس را طی کند. پس سرنوشت شهریار مغانلو چه می‌شود؟

ظاهرا و طبق شایعاتی که در یکی، دو روز اخیر در رسانه‌ها مطرح شده شهریار مغانلو در پی آن است که سپاهان را ترک کند و یک بار دیگر لژیونر شود. او از یکی، دو تیم حاشیه خلیج فارس پیشنهاد دارد. سپاهان هم پذیرفته اگر تیمی مبلغ مناسبی برای خریدن او بپردازد، اجازه دهد این بازیکن لژیونر شود؛ اتفاقی که اگر بیفتند شاید به غیر از منفعت مالی، ضررش را سپاهانی متحمل شود که فصل پیش حداقل توانسته یک آقای گل به لیگ ایران معرفی کند.

اخبار برگزیده

وضعیت قرمز حساب بانکی قرمزپوش‌ها

ماجرای پرداختی‌های هوادار حامی چیست؟

درحالی‌که به‌تازگی آژیر خطر خالی‌بودن حساب بانکی باشگاه پرسپولیس بلند شده است، رئیس سازمان خصوصی‌سازی در نامه‌ای اعلام کرد که همه قراردادهای بازیکنان و همچنین واریزی‌های هوادار حامی این باشگاه باید شفاف شود. به گزارش ایسنا، پس از آنکه پای پرسپولیس به بورس باز شد، حدود ۳۵۰ میلیارد تومان از محل فروش سهام این باشگاه به حساب باشگاه واریز و قرار شد این مبلغ با نظارت و مجوز «کمیته مصارف»، سرمایه‌گذاری شود؛ در این راستا و براساس آخرین اطلاعات از ۳۵۰ میلیارد تومان اولیه، ۸۰۰ میلیارد تومان با مجوز کمیته مصارف، در همان ابتدا صرف پرداخت برخی بدهی‌های باشگاه پرسپولیس و برخی هزینه‌های جاری این باشگاه شد و در ادامه ۲۷۰ میلیارد تومان در یکی بانک‌های کشور سپرده‌گذاری شد و باشگاه به پشتوانه این سپرده مبلغ ۱۴۳ میلیارد تومان وام گرفت. از طرف دیگر از بعد از سپرده‌گذاری تا به امروز باشگاه پرسپولیس معادل دومیلیون و ۴۵۰ هزار یورو (بخشی از این ارز به دلار بوده است) از بانک مذکور وام ارزی گرفته و به بازیکنان و مربیان خارجی خود پرداختی داشته است. باشگاه پرسپولیس از محل سپرده ۲۷۰ میلیارد تومانی خود در روزهای اخیر ۴۰ میلیارد تومان برداشت کرده و با این پول مطالبات بازیکنان و مربیان خود مربوط به فصل گذشته را تسویه کرده است و حالا فقط ۲۳۰ میلیارد تومان در حساب باشگاه موجود است. از طرف دیگر باشگاه پرسپولیس از وام ۱۴۳ میلیاردی خود، ۱۰۵ میلیارد تومان به بانک بدهکار است و گفته می‌شود توانسته تعداد زیادی از اقساط خود را پرداخت کند و بابت وام‌های ارزی، درحال حاضر دومیلیون و ۴۵۰ هزار یورو به بانک بدهکار است. حالا بانک قرار است از محل سپرده باشگاه، اقساط معوق مربوط به وام ارزی و ربالی را تسویه کند که اگر این موضوع اتفاق بیفتد، با یک حساب و کتاب ساده مشخص می‌شود که پرسپولیس از مجموع ۳۵۰ میلیارد تومان پولی که از فروش سهام به هوادارانش کسب کرده بود، امروز موجودی قابل دسترسی در اختیار ندارد.

اولتیماتوم قربان‌زاده به باشگاه پرسپولیس

در این راستا، حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی، در نامه‌ای به رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، با موضوع ارسال قراردادهای بازیکنان و کادر فنی و واریزی‌های هوادار حامی، اعلام کرد: یک نسخه از همه قراردادهای بازیکنان و کادر فنی تیم را به این سازمان ارسال کنید. در ادامه این نامه آمده است: شنیده شده است که فردی به نام «محمد یوسفی» به عنوان یک هوادار حامی، مبالغی را به برخی از بازیکنان و کادر پرداخت کرده که لازم است لیست کاملی از این واریزی‌ها تهیه و ارسال کنید. هیچ‌گونه تراکنش و تبادل ربالی و ارزی نباید بدون ثبت حسابداری را واحد مالی انجام شود، در غیر این صورت تخلف محسوب می‌شود، همه درآمدها و هزینه‌ها باید قابل رهگیری در حساب باشگاه باشد.

کریم باقری: نمی‌دانم ممنوع‌الکار هستم یا نه!

کریم باقری در سال‌های گذشته در نقش مربی در کادر فنی پرسپولیس حضور داشته و در کنار برانکو ایوانکوویچ، گابریل کالدرون و یحیی گل‌محمدی تجربه کسب کرده است. ضمن آنکه او هم‌زمان در تیم ملی هم در دوره دراکان اسکوچیچ مسئولیت داشت و در نقش مربی کار خود را پیش برد اما به نظر می‌رسد برای فصل جدید او جایی در جمع اعضای کادر فنی پرسپولیس ندارد؛ موضوعی که حدود دو هفته قبل از سوی رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس اعلام شد. در فصل گذشته هم از این مسئله کلاه می‌کرد. جلال حسینی در نقش جانشین کریم باقری روی نیمکت پرسپولیس حضور پیدا کند اما بررسی قوانین وضع‌شده از سوی فدراسیون فوتبال نشان می‌دهد که با توجه به مدرک حسینی، او نمی‌تواند فعلا روی نیمکت سرخ‌پوشان پایتخت در لیگ برتر حضور پیدا کند و ادعای مدیرعامل پرسپولیس صحت ندارد. جالب آنکه در روزهای گذشته بازیکنان پرسپولیس نسبت به حذف کریم باقری از جمع مربیان تیم‌شان موضع گرفتند و حتی یحیی گل‌محمدی هم از این مسئله کلاه می‌کرد.

هیچ چیزی برای بازگشت من تغییر نکرده است!

گل‌محمدی با حمایت از کریم باقری و تمایل به ادامه همکاری با او، در آخرین مصاحبه‌اش در حاشیه‌تمرین پرسپولیس گفت: «قطعا درخواست دارم که او همراه ما باشد. این درخواست همه بازیکنان است. دل ما برای او تنگ شده است. تصور پرسپولیس بدون کریم برای من سخت است. امیدوارم او هرچه زودتر برگردد و باشگاه پیگیر این موضوع باشد. کریم بازیکن و مربی بزرگی برای باشگاه بوده و حضورش قوت قلب برای ماست. امیدوارم این مشکلات حل شود». باقری که در روزهای گذشته سکوت کرده بود، در مصاحبه‌اش با «همشهری ورزشی» درباره تغییر وضعیتش برای بازگشت به پرسپولیس بعد از مصاحبه گل‌محمدی گفت: «خبر، چیزی تغییر نکرده و من در مصاحبه قبلی هم به شما گفتم که این چیزها در فوتبال طبیعی است. هر مربی یا بازیکنی ممکن است همکاری‌اش با یک باشگاه خاتمه پیدا کند».

رسمی به من نگفته‌اند که پستی را پاک کنم!

کریم باقری در واکنش به خبر ممنوع‌الکاری‌اش هم پاسخ داده است: «منی‌دانم که آیا موانعی هست یا خیر. اطلاعات زیادی در این‌زمینه ندارم. برخی در زمینه ممنوع‌الکاری چیزهایی به من گفته‌اند ولی واقعیت این است که نمی‌دانم راست است یا دروغ. خودم هم این چیزها را می‌شنوم. درمورد اینکه بخواهم پستی را از اینستاگرام پاک کنم، بعضی‌ها به من مطالبی را می‌گویند ولی تا حالا جایی رسمی به من نگفته‌اند که پستی را حذف کنم». مربی فصل‌گذشته پرسپولیس با حمایت از این تیم در مصاحبه امروز خود گفت: «معتمد پرسپولیس به‌عنوان یک باشگاه بزرگ و پرطرفدار همیشه راه خودش را ادامه می‌دهد. به‌رحال این نظر باشگاه بوده که ناشم و مشکلی هم از این بابت ندارم. همه ما می‌آییم و می‌رویم و این پرسپولیس است که می‌ماند. پرسپولیس از همه ما مهم‌تر است و درحال حاضر وظیفه من و همه پرسپولیسی‌ها این است که از تیم حمایت کنیم و به بازیکنان و کادرفنی آرامش بدهیم تا پرسپولیس در فصل آینده هم روزهای خوبی را تجربه کند». باقری با رد پیشنهاد حضور در تیم تراکتور تبریز، نسبت به شایعه سرمربیگری‌اش هم واکنش نشان داد و گفت: «از دو تیم پیشنهاد سرمربیگری داشتم که قبول نکردم. هر چیزی باید با سلسله‌مراتب خودش جلو برود و این‌طور نیست که وقتی پیشنهادی داده شود، خیلی سریع آن را قبول کنم».

بازگشت قریب‌الوقوع حسینی به استقلال

کاپیتان استقلال در آستانه بازگشت به این تیم قرار دارد. به گزارش مهر، سیدحسین حسینی دروازه‌بان و کاپیتان تیم فوتبال استقلال جلسه‌ای با جواد نکونام سرمربی این تیم برگزار کرد. حسینی در پایان فصل گذشته با انتشار پیامی، از استقلال و هوادارانش خداحافظی کرده بود. در لیست خرید استقلال نام دروازه‌بانی مثل علیرضا بیرانوند و یک دروازه‌بان اسپانیایی هم وجود داشت که مذاکره با آنها بی نتیجه ماند. به همین دلیل استقلال حسینی رفت و مذاکراتی با این دروازه‌بان داشت تا در صورت مهیابودن شرایط، فصل آینده هم درون دروازه آبی‌پوشان قرار بگیرد. گفته می‌شود حسینی از امروز در تمرین استقلال حاضر خواهد بود تا آماده فصل آینده شود.

معضل رادوشوویچ فعلا حل شد

مسئولان باشگاه پرسپولیس قسط سوم مطالبات دروازه‌بان سابق این تیم را به حساب او واریز کردند. به گزارش ایرنا، یوزپدار رادوشوویچ دروازه‌بان سابق سرخ‌پوشان پس از جدایی از این تیم بابت دریافت مطالباتش از پرسپولیس به فیفا شکایت کرد. او باشگاه پرسپولیس را به پرداخت ۹۵۰ هزار یورو محکوم کرد اما او به باشگاه تخفیف داد و قرار شد باشگاه در چهار قسط مطالبات او را پرداخت کند. بااین‌حال سرخ‌پوشان باید تا ۲۴ تیر ۲۰۰ هزار یورو به حساب او پرداخت می‌کردند که این پول تأمین و به حساب بازیکن ارسال شد اما به دلیل تعطیلی در روزهای جمعه و شنبه اروپا، هنوز تاییده دریافت صادر نشده است. درنهایت قرار شد این بازیکن پس از چک‌کردن حساب، به فیفا دریافت با عدم دریافت مطالباتش را اعلام کند.